
海特許事務所 料金表
（２０２２年４月改訂版）

２０２２年４月１日～の新料金対応

〒285-0858

千葉県佐倉市ユーカリが丘４丁目１番１号

スカイプラザモール３Ｆ CO-LABO SAKURA

TEL:(0120)949-590（フリーダイヤル）

TEL:(050)5358-2961 FAX:(043)332-8906



特許
特許印紙代 弊所手数料

1 特許出願基本手数料 ¥14,000 ¥176,000
2 文字入力手数料（出願書類の１ページあたり） ¥5,500
3 図面作成手数料（原図あり） ¥5,500
4 図面作成手数料（原図なし） ¥11,000
5 優先権主張手数料 ¥11,000
6 翻訳料（日本語→英語／１語あたり）（全手続共通） ¥42
7 書類補充手数料（全ての書類） ¥11,000

8 審査請求手数料（基本手数料） ¥138,000 ¥11,000
9 ２項目以降の請求項１項毎の加算分 ¥4,000

10 意見書作成手数料 ¥55,000
11 手続補正書作成手数料 ¥55,000
12 拒絶理由の検討のみ ¥55,000

13 成功謝金（登録時） ¥110,000
14 １年ごとの登録年金（１年分～３年分） 毎年\4,300 ¥11,000
15 請求項１項毎の加算分 毎年\300
15 登録年金（４年分～６年分） 毎年\10,300 ¥11,000
16 請求項１項毎の加算分 毎年\800
17 登録年金（７年分～９年分） 毎年\24,800 ¥11,000
18 請求項１項毎の加算分 毎年\1,900
19 登録年金（１０年分～２０年分） 毎年\59,400 ¥11,000
20 請求項１項毎の加算分 毎年\4,600

21 登録性調査手数料（出願が伴わない場合のみ） ¥55,000
22 実施のための調査手数料（顧問先にのみ提供） \110,000～

実用新案
特許印紙代 弊所手数料

1 実用新案出願基本手数料 ¥20,300 ¥176,000
（１年分～３年分の登録年金を含む）

2 請求項１項毎の登録年金 ¥100
3 文字入力手数料（出願書類の１ページあたり） ¥5,500
4 図面作成手数料（特許出願と同じ） \5,500～
6 優先権主張手数料 ¥11,000
7 書類補充手数料（全ての書類） ¥11,000

8 登録年金（４年分～６年分） 毎年\6,１00 ¥11,000
9 請求項１項毎の加算分 毎年\300

10 登録年金（７年分～１０年分） 毎年\18,100 ¥11,000
11 請求項１項毎の加算分 毎年\900

12 実用新案技術評価書請求手数料（見解書無し） ¥42,000 ¥11,000
13 請求項１項毎の加算分 ¥1,000

顧問契約 弊所手数料
顧問報酬（月額） \33,000～
（顧問契約をご契約頂いた方は全ての弊所手数料が２０％引きとなります。）

タイムチャージ 弊所手数料
1時間（６分単位で計算） ¥22,000



意匠
特許印紙代 弊所手数料

1 意匠出願基本手数料 ¥16,000 ¥22,000
2 意匠写真又は図面作成手数料 \5,500/図
3 優先権主張手数料 ¥11,000
4 書類補充手数料（全ての書類） ¥11,000

5 意見書、手続補正書作成手数料（簡易なものは無料） \22,000～

6 成功謝金（登録時） ¥33,000

7 登録年金（１年分～３年分） 毎年\8,500 ¥0
8 登録年金（４年分～１０年分） 毎年\16,900 ¥11,000
9 登録年金（１１年分～２０年分） 毎年\33,800 ¥11,000

10 意匠登録性調査手数料 ¥33,000
11 意匠実施調査手数料（顧問先にのみ提供） ¥66,000

商標
特許印紙代 弊所手数料

1 商標登録出願費用（１区分） ¥12,000 ¥9,000
2 区分追加手数料（追加区分毎） ¥8,600 ¥11,000

3 登録時手数料（登録料１０年） ￥32,900/区分 ¥21,580
登録時手数料（登録料５年） \17,200/区分 ¥21,580

4 書類補充手数料（全ての書類） ¥11,000

5
登録性調査手数料
（出願のご依頼を頂いた場合は5件まで無料）

¥5,500

6
登録性の簡易調査手数料
（5件は無料、ボリューム割引あり）

\3,300/件

7 実施調査手数料(顧問先にのみ提供) ¥55,000

8 更新、及び、後期登録料納付手数料
更新時印紙代（登録料１０年） ¥43,600
更新時印紙代（登録料５年） ¥22,800

審判
特許印紙代 弊所手数料

審判請求基本手数料 審判による \55,000～
審判成功謝金 審判による \55,000～

鑑定書 弊所手数料
鑑定書作成手数料 \132,000～
文字入力手数料（４０字３６行で１ページ毎） ¥11,000

相談料（新規出願を伴わない相談） 弊所手数料
面談でのご相談（現在は提供せず）
メールやオンラインでのご相談（1時間、最初の３０分無料） ¥22,000
出張費（現在は提供せず）

国際出願
お問い合わせ下さい。

¥11,000
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